VERTOMO I - DOCUMENTO N.º 82, desde "Beatissime pater" hasta "iusticiam faciat".

Alia signatura subsequeretur talis: placet constito de assertis.

Et cuius quidem commissionis vigore per prefatum quondam Gasparem de Theramo/ et coram eo ac inter partes in preinserta commissione contentas seu uerius earum legitimos procuratores ad nonnullos actus iudiciales citra tamen cause conclusionem rite et legitime processo et interim sunt/ altissimo placuit prelibato quondam Pio papa secundo de medio sublato ac recolende memorie Paulo papa secundo ad sententiam apostolicatus apicem assumpto causaque et causis huiusmodi/ per prelibatum domnum Gasparem in statu debito resumptis et successiue prefato quondam Paulo papa secundo sicut altissimo placuit uestra vniuerse carnis

ingresso et pie recordationis/ Sixto papa quarto ad dicti apostolicatus apicem electo denuoque causa et causis antedictis per prefatum quondam Gasparem debite resumptis et ex post prefatis quondam Gaspare primo (*borrado*)detum/ Sixto papa quarto successiue ab hac luce decedente sanctissimoque in Christo patre et domino nostro domno Innocencia (*sic*), diuina prouidentia Papa octauo, ad sententiam apostolicatus apicem exaltato idem dominus noster domnus/ Innocentius papa octauus quamdam commissionis siue supplicationis cedulam nobis per certum suum cursorem presentari fecit citus vigore citatione legitima vna cum inhibitione inserta et cetera sub censuris/ extra romanam curiam et ad partes per nos decreto et concessa tandem, idem domnus noster papa quamdam aliam commissionis papiri cedulam nobis per certum ex dictis cursoribus presentari fe(*borrado*) quam nos/ cum ea qua decuit reuerentia recepimus huiusmodi sub tenore:

Pater sancte, non conuenit equitati res litigiosas inter partes legitima transactione et concordia firmatas interuenti religionis et magnis/ penis vallatas et confirmatas ac per partes specialiter approbatas vnico momento ad irritum deduci et lites transactionis finitas instaurari cum igitur, pater beatissime, inter deuotos oratores vestros archi/presbiterum et vniuersos clericos ecclesie parochialis de Lequetio Calaguritani diocesis ex vna et quosdam incolas de Ayzpe, de Guecaburuaga et de Amoreto locorum dicte diocesis de et super (*borrado*) baptizandi/ et sepeliendi ac subiectionis capellarum seu ecclesiarum diocesis locorum ipse ecclesie de Lequetio rebusque aliis in actis cause deductis et illorum occasione partis ex altera in romana curia coram certo sacri palatii causarum audi(*borrado*)/ lites et cause ad multos annos verse extitisset partes ipse volentes laboribus et scriptibus partere certam inter se interunt concordiam et transactionem quam religionis iuramenti et aliis magnis penis pecuniarum vallarunt/ illaque ordinaria auctoritate confirmari et apostolica obtinuerunt et h(*borrado*)runt, laudauerunt et approbarunt et per multos annos illam approbantur eam sicuti et illa vsi fuerunt et a paucis vero annis citra non contenti contra predictos archipresbiterum/ et clericos oratores ipsis aduersariis fieri cupientes vnum altare discoperire et aliud veperire se velle dicte concordie et transactionis contrauenire iuramenti et penarum absolutionis et relaxationis a sanctitate vestra impetrare et/ nonnullos litteras super iure sepeliendi personas cuiuscumque etatis in dictis locis pro parte decedente in dictorum locorum capellis seu ecclesiis et cantandi et celebrandi in eis anniuersaria et funeraria pro eis qui ab immemorabili tempore/ ac in dictam ecclesiam de Lequetio celebrari consueuerunt impetrasse dicuntur vnde prefati oratores ad quorum notitiam premissa versa relationis peruenerunt causam et causas iactationum, molestationum, inquietationum huiusmodi ac/ attemptatorum et innouatorum post et contra dictam concordiam vna cum negotio principali ac ceteris incursus penarum et peruirii predictorum tam coniunctim quam diuisim reuerendo patri domno Francisco Brema vestri sacri palatii/ causarum apostolici auditori in locum bone memorie domni Gasparis de Theramo tunc eiusdem palatii et dicte cause auditori surrogato coniuncti et citationem ad partes decerni obtinuerunt nichilominus pars/ aduersa volens vestra disensione ipsis oratoribus prelude certas prenas litteras a sanctitate vestra ad perpetuam rei memoriam et in forma grosa cum aduocatione causa et litis huiusmodi de et super presso iure/ sepeliendi et celebrandi huiusmodi cum iuramenti et penarum relaxatione non siue falsa expressione et suggestionem ac veri suppressionem obtinuisse dicuntur cum autem pater sancte in rota cause commisse ea/que iam dudum in ea ad multos annos ventilare et omni concordia et transactione finite credebantur si postea restaurarentur et a concordia

disceditur in rota finem accipere debeat in quaque/ libet ius suum tutissime prosequi potest.

Dignetur igitur, sanctitas vestra, prefato domno Francisco auditori qui citationem ad partes decreuit que vt creditur executata extitit committere et man/dare vt in causa et causis huiusmodi ac ceteris de et super pensarum litterarum nullitate et surreptione ac inualiditate prouido in omnibus et per omnia procedat ac si ab eo nullatenus aduocate extitissent et illas/ fine debito terminet cum potestate citandi in curis et extra et prout alias sibi commissum extitit premissis et aliis in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque statum cause commissionum litterarum et aliorum hic forsitan/ exprimendorum tenorem pro sufficienter expressis habentibus.

Qua quidem commissio binas in se continebat signaturas quarum sequitur sub hiis verbis: de mandato domni nostri Pape audiat idem auditor citet,/ procedat, terminet et decidat vt petitur premissis non obstante et iusticiam faciat. Alia signatura subsequatur sequenti verbis: placet domno nostro Pape. A. Aleriensis.

Cuius quidem/ commissionis siue supplicationis cedula presentationem et receptionem nobis et per nos vt premittitur factas fuimus pro parte venerabilium virorum domnorum archipresbiteri et vniuersorum clericorum perpetuorum beneficiarum parrochialis/ ecclesie de Loquetio dicte Calaguritani diocesis, principalium in preinserta nobis facta et presentata commissione principaliter nominatorum debita cum instantia requisiti quatenus ipsis de nono citationem legitimam vna/ cum inhibitione inserta extra romanam curiam et ad partes contra et aduersus quosdam incolas seu habitatores locorum de Axpee, de Guzaburaga et de Amoroto dicte diocesis, ex aduerso principales/ (*borrado*) commissione ex aduerso principaliter descriptos omnesque alios et singulos sua communiter vel diuisim interesse putantes et in executionem presentium nostrarum litterarum nominandos iuxta et secundum dicte vltime/ (*borrado*) nobis facte et presentate commissionis vim formam et tenorem in forma solita et consueta decernere et concedere dignemur.

Nos igitur Franciscus Bremus, auditor prefatus atten/ (*borrado*) sitionem huiusmodi fore iustam et consonam rationi volentesque in causa et causis huiusmodi rite et legitime procedere ac partibus ipsis debitam dante domno iusticiam ministrare vt tenemur auctoritate apostolica nobis/ (*borrado*) et qua fungimur in hac parte vos, omnes et singulos supradictos quibus presentes nostre littere diriguntur tenore presentium requerimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie vobis/ (*borrado*) cuilibet in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena quam in vos et vestrum quemlibet canonica monitione premissa ferimus in hiis scriptis nisi feceritis que committimus et mandamus dis/tricte precipiendo mandando quatenus infra sex dierum spatium post presentationem seu notificationem presentium vobis seu alteri vestrum factis et postquam pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et cleri/corum beneficiarum parrochialis ecclesie de Lequetio, principalium vigore presentium super hoc fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus immediate sequentes quorum sex dierum duos pro primo, duos/ pro secundo et reliquos duos dies vobis vniuersis et singulis supradictis pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, ita tamen quod in hiis exequendis vnus vestrum/ alium non expectet nec vnus pro alio se excuset prefatos incolas et habitatores dictorum locorum de Axpee, de Guzaburaga et de Amoroto, ex aduerso principales omnesque alios et singulos/ supradictos in eorum propriis personis si ipsorum presentias commode habere poteritis alioquin in hospiciis habitationum suarum si ad ea tutus vobis pateat accessus eosdem vero incolas et habi/tatores dictorum locorum ex aduerso principales in locis in quibus homines eorundem locorum pro negotiis

ipsos communiter concernentes peragendos conuenire consueuerunt si ad illa congregari voluerint et ad illa/ similiter tutus vobis pateat accessus et in parrochiali de Lequetio dicte Calaguritani diocesis, sententianter in cathedrali Calaguritana ac dicta parrochiali de Loquetio necnon parrochiali vel parrochialibus sub/ qu(*borrado*) quibus degunt et morantur aliisue ecclesiis et locis publicis quibuscumque vbi quando et quotiens expediens fuerit infra missarum et aliarum horarum diuinarum solemnia dum ibidem populi multitudo/ ad diuinam audiendum conuenerit ex parte nostra ymmo uerius apostolica publice (*borrado*) et intelligibili voce peremptorie citare curetis, ita tamen, quod verisimile sit citationem (*borrado*) huiusmodi (*borrado*) citandorum/ notitiam indubitam peruenire ne de premissis vel infrascriptis ignorantiam aliquam pretendere valeant seu ceteram quomodolibet allegare quos nos et ceteros et eorum quemlibet tenore presentium s(*borrado*)mus qua/tenus sexagesima die post citationem vestram huiusmodi ipsis per vos aut alterum vestrum factis immediate sequentes si dies ipsa sexagesima iuridica fuerit et nos vel alter forsitan loco nostri/ surrogandus auditor ad iura reddendum pro tribunali sederimus vel sederit alioquin prima die iuridica extunc proxime et immediate sequentes quas nos vel surrogandum auditorem predictum/ Rome vel alibi vbi tunc forsitan domnus noster Papa cum sua romana curia residebit in audientia causarum apostolica mane hora ipsius audientie causarum consueta ad iura reddendum et causas audiendum pro tri/bunali sedere contigerit compareant in iudicio legitime coram nobis vel surrogando auditore predicto per se vel procuratorem seu procuratores suos ydoneos ad causam et causas huiusmodi sufficienter instructos cum omnibus/ et singulis actis, actitatis, litteris, scripturis, priuilegiis, instrumentis iuribus et munimentis causam et causas huiusmodi tangentibus seu quomodolibet concernentibus prefatis domnis archipresbitero et clericis principalibus vel procuratori/ eorum pro eis de et super omnibus et singulis in predicta nobis facta et presentata commissione contentis de iusticia responsuri et in causa seu causis huiusmodi ad omnes et singulos actus necessarios gradatim et suc/cessiue ac vsque ad diffinitiuam sententiam inclusiue debitis et consuetis terminis ac dilationibus procedentibus vt moris est processuri et procedi visuri aliasque dicturi, facturi, allegaturi, audituri et recepturi id/ quod iustitia suadebit et ordo dictauerit rationis certificantes nichilominus eosdem citatos quod siue in dicto citationis termino vt premissum est comparere curauerint siue non nos nichilominus ad partes comparentes et/ (*borrado*) causas huiusmodi prosequi curantes iustitiam ad premissa omnia et singula ac alias prout iustum fuerit procedemus seu procedet dictorum citatorum absentia siue contumacia in aliquo non obstante.

Et/ (*roto y borrado*)per attendentes quod in causa et causis huiusmodi sic coram nobis indecise pendente nichil sit in partibus per quemcumque attemptandum seu innouandum idcirco vobis omnibus et singulis supradictis/ (*borrado*)tre littere diriguntur predicta auctoritate apostolica committimus et mandamus quatenus post legitimam dicte citationis executionem reuerendo in Christo patri et domino, domino Dei et apostolice sedis gratia/ (*borrado*) eiusque in specialibus vicario seu officiali generali ac vniuersis et singulis officialibus, iudicibus, delegatis, subdelegatis, ordinariis, extraordinariis, executoribus, subexecu/toribus, conseruatoribus et subconseruatoribus ac commissariis quibuscumque auctoritate quacumque fungentibus per dictas ciuitates et diocesem Calaguritanam ac alibi constitutis et presertim incolis et/ habitatoribus locorum de Axpee, de Guzaburaga et de Amoroto, ex aduerso principalibus predictis omnibusque aliis et singulis quorum interest, intererit aut interesse poterit quomodolibet/ in futurum quibuscumque nominibus censeantur aut quacumque prefulgeant dignitate de quibus pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et vniuersorum clericorum de Loquetio principalium super hoc vigore

presentium/ fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra ymmo uerius apostolica (*borrado*) diuissim (*borrado*) presentium sic inhibemus ne ipse seu eorum alter in vilipen/dium litis pendentis ac iurisdictionis nostre ymmo uerius apostolice sedis contemptum dictorumque domnorum archipresbiteri et clericorum principalium ac iuris ipsorum preiudicium in causa et causis huiusmodi sic coram nobis indecise/ pendente quitquam per se vel alium seu alios publice vel occulte, directe vel indirecte quouisquesito colore attemptare vel innouare presumant seu presumat quod si secus f(*borrado*) fuerit (*borrado*)d/ totum reuocare et in statum pristinum reducere curabimus iusticia mediante diem vero seu dies citationis et inhibitionis uestrarum huiusmodi atque formam et quitquid in premissis feceritis seu alter uestrum dux/erit faciendum nobis per uestras patentes litteras aut instrumentum publicum harum seriem seu designationem in se continentes siue continens remissis presentibus quantotius poteritis fideliter intimare curetis/ absolutionem vero omnium et singulorum qui prefatam nostram excommunicationis sententiam incurrerint siue incurrerit quoquomodo nobis vel superiori nostro tantummodo reseruamus.

In quorum/ omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras siue presens publicum instrumentum huiusmodi nostras citationem et inhibitionem in se continentes siue continens exinde fieri et per notarium/ publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandauimus nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione communiri.

Datum et actum Rome, apud/ Petrum, in palatio causarum apostolico in quo iura reddi solent nobis inibi mane hora audiendi causarum consueta ad iura reddendum et causas audiendum in loco nostro solito et consueto pro/ tribunali sedente sub anno a natiuitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo nono, indictione septima, die vero veneris vicesima tertia mensis ianuarii, pontificatus/ prefati sanctissimi domini nostri domni Innocentii, diuina prouidentia Pape octauo, anno quinto, presentibus ibidem discretis uiris magistris Iohanne Hagewiler et Bernardo de Salamanca, notariis/ publicis scribisque nostris, clericis Constantiensis et Salamantini diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis./

Et ego, Iohannes Theobaldi, clericus Noruoniensis diocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus/ notarius prefatique reuerendi patris domni Francisci Bremi auditoris et huiusmodi cause coram ipso in locum magistri/ Egidii Dass, clerici Leodiensis diocesis dictique domini (*borrado*) notarii deputatus scriba quia predictarum/ litterarum citationis et inhibitionis, petitionis (*borrado*) omnibusque aliis et singulis dum sic ut pre/mittitur fierent et agerentur vna cum prenomatis testibus presens fui eaque omnia sic fieri, uidi/ et audiui idcirco hoc presens publicum instrumentum manu alterius fideliter scriptum confeci, subscripsi/ et publicari signoque et nomine meis solitis vna cum prefati domni auditoris sigilli appensione/ signaui in fidem et testimonium omnium premissorum rogatus et requisitus./

(*Signo notarial*). Iohannes Theobaldi, notarius (*rúbrica*).//

(*Cruz*)./ En la çibdad de Logrono, a ueynte e vn dias del mes mes (*sic*) de julio, anno del Sennor de mill e quatroçientos e ochenta e/ nueve annos, este dicho dia paresçio y presente Pedro de Santiago, vesino desta çibdad de Logrono, commo procurador de los arçi/preste, curas e clericos de la villa de Lequetio; e dixo e requirio a mi, Juan de Saluatierra, notario publico por la abtoridad appostolica/ ordenaria que con esta carta de ynibitoria del sacro palaçio requiriese e intimase al reuerendo sennor bachiller Pero Ximenes de Ençiso, pro/uisor en este obispado de Calahorra e de la Calçada. E yo, el dicho notario, por virtud desta bula asy le notifique e requeri al/

dicho sennor prouisor que goarde e cunpla en todo e por todo segund (*tachado: ell*) en ella se contiene.

E luego, el dicho sennor proui/sor dixo que oya, lo dezia e que pidia treslado de la dicha ynibitoria.

Testigos que fueron presentes a todo lo que dicho es, el ba/chiller Juan Martines de Artaça e Sant Juan abad de Yraçabal, clerigo de Guernica, e Pedro de Yanguas, notario.

En testimonio de lo/ qual firme aqui mi nonbre./

Juan de Saluatierra (*rúbrica*).//

143

1489 Abril 3

Roma

Francisco Brema, doctor del sacro palacio romano, cita a los vecinos de las anteiglesias de Ispaster, Guizaburuaga y Amoroto para que comparezcan en Roma a defenderse en el pleito puesto por el cabildo eclesiástico de Lequeitio.

A.M.L. Reg. 24 - n.º 22.

Original en pergamino (470 x 310 mm). Letra gótica. Buena conservación.

Franciscus Bremus, vtriusque iuris doctor domni nostri Pape capellanus et ipsius sacri palatii apostolici causarum causeque et causis/ ac partibus infrascriptis ab eodem domno nostro Papa auditor specialiter deputatus, vniuersis et singulis domnis abbatibus, prioribus, prepositis, archidiaconis, scolasticis, canto/ribus, custodibus, thesaurariis, sacristis tam cathedralium quam collegiatarum, canonicis parrochialiumque ecclesiarum rectoribus seu locatinentibus eorumdem, plebanis, viceplebanis, capel/lanis, curatis et non curatis, vicariis quoque perpetuis, altaristis ceterisque presbiteris, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscumque per ciuitates et diocesem Calaguritanam ac aliis vbilibet/ constitutis illique vel illis ad quem vel ad quos presentes nostre littere peruenerint, salutem in Domino et nostris.

Huiusmodi ymmo uerius apostolicis firmiter obedire mandatis noueritis quod nuper sanctissimus/ in Christo pater et dominus noster, domnus Innocentius, diuina prouidentia Papa octauus, quamdam commissionis siue supplicationis papiri cedulam nobis per certum suum cursorem presentari fecit quam nos/ cum ea qua decuit reuerentia recepimus huiusmodi sub tenore:

Beatissime pater, postquam sanctitas uestra accept(*borrón*) quod quadam causa, lis et controuersia que alias inter deuotos oratores vestros/ archipresbiterum et vniuersos clericos perpetuos beneficiatos ecclesie parrochialis de Lecheitio Calaguritani diocesis, ex vna, et quosdam incolas et habitatores locorum seu rurium de Axpe, de Bur/uaga et de Amoreto dicte diocesis que coram bone memorie Gaspare de Theramo tunc vestri sacri palatii causarum apostolici auditore de et super

iure baptizandi et sepeliendi cadauera/ defunctorum et aliis iuribus parrochialibus ad dictam parrochialem ecclesiam de Lecheitio seu ad omnes predictos in personas et parrochianos dictorum locorum expectantes rebusque aliis in actis cause/ deductis et illorum occasione partibus ex alter(*borrado*) in certa versa est extitit instantia certa honesta concordia religionis iuramenti et diuersis penis pecuniariis vallata et per ipsas/ partes emologata et approbata auctoritateque apostolica confirmata et per plures annos obseruata fuit finisset quodque dicti aduersarii se iactabant certas litteras et indulta apostolica obtinuisse/ seu velle obtinere in quibus iura huiusmodi eis in certis ecclesiis seu capellis in dictis locis seu ruribus consepectis infantes baptizare, defunctorum cadauera sepelire et alia iura/ parrochialia inibi facere exorteri et ministrari concedebatur, sanctitas vestra, causam et causas iactationis et iactationum ac incuris peruirii et penarum huiusmodi vna cum tuto negotio principali/ reuerendo patri domno Francisco Bremo in locum prefati domni Gasparis surrogato auditori commisit audiendas et fine debito terminandas et in super cum ad notitiam ipsorum preuenisset prenas/ litteras huiusmodi ex aduerso impetratas extitisse similiter causam et causas nullitatis et nullitatum ac surreptionum earumdem litterarum eidem auditori audiendas commisit et fine debito terminandas et licet vigore prioris commissionis dicti aduersarii citati et inhibiti extitissent nichilominus prenas litteras apostolicas cuidam Petro Pares de Mitate, asserto cantori ecclesie/ Sancti Andree de Armontia Calaguritani diocesis, presentasse debent qui ad executionem dictarum prenarum litterarum temere et de facto et nullo iuris ordine seruato dictos aduersarios (*borrado*)per/ (*borrado*) quod incurrerant contra concordiam ve(*borrado*)do absoluit seu alias iuramentum relaxauit et dictos aduersarios ad probandum nonnulla in dictis litteris condenare (*borrado*)tata nec iuris ordine seruato admisit se iudicem competentem saltem tacite pronunciando processit temere et de facto atque attemptando ac cetero nulliter procedendo prefatos oratores enormiter/ ledendo et grauando a quibusquidem grauaminibus et aliis in instrumento et instrumentis appellationum contentis fuit pro parte dictorum oratorum ad sedem apostolicam appellatum.

Dignetur igitur,/ sanctitas vestra, causam et causas appellationum huiusmodi attemptatorumque et innouatorum quorumcumque nullitatis et nullitatum tocusque preni processus coram dicto cantore habiti et facti vna cum toto/ negotio principali tam coniunctim quam diuisim alicui ex reuerendis patribus domnis vestri sacri palatii causarum apostolici auditoribus et si placet prefato domno Francisco cui cause nullitatis et sur/reptionum dictarum assertarum litterarum commisse reperiuntur committere audiendo, cognoscendo et fine debito terminando cum omnibus et singulis ipsius et ipsarum incidentibus, dependentibus et annexis et/ connexis cum potestate dictos aduersarios et sua interesse putantes in romana curia et extra eam nominandos tocians, quotiens citandi et in forma inhibendi ceteraque alia faciendi/ et exercendi que merita cause et causarum huiusmodi de sui natura postularit et requirunt non obstantes quod causa et cause huiusmodi legitime deuolute aut alias de sui natura aut iuris neccesitate in/ romana curia tractande seu finiende non existant constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque in contrarium facientibus.

Quibuscumque in fine vero dicte commissionis siue supplicationis cedula scripta/ erant de alterius manus littera superiori littere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diuersa hec verba videlicet: de mandato domni nostri Pape audiat idem auditor citet vt petitur et/ iustitiam faciat; in extremitate vero inferioris marginis eiusdem commissionis siue supplicationis scripta erant de aliena manu hoc verba videlicet: placet domno nostro Pape. A. Cardinalis/ Aleriensis.

Post cuius quidem commissionis siue supplicationis cedule presentationem et receptionem nobis et per nos vt premittitur factas fuimus pro parte venerabilium virorum domnorum/ archipresbiteri ac vniuersorum clericorum perpetuorum beneficiatorum ecclesie parochialis de Lecheitio Calaguritani diocesis, principalium in preinserta nobis facta et presentata commissione principaliter nomi/natorum debita cum instantia requisiti quatenus eis citationem legitimam vna cum inhibitione inserta extra romanam curiam et ad partes contra et aduersus quosdam incolas et habitatores locorum seu/ rurium de Axpe, de Buriuaga et de Amoreto dicte diocesis ex aduerso principales in eadem commissione ex aduerso principaliter descriptos omnesque alios et singulos sua communiter vel diuisim/ interesse putantes et in executionem presentium nostrarum litterarum nominandos iuxta et secundum dicte nobis facte et presentate commissionis vim formam et tenorem in forma solita et consueta decernere/ et concedere dignaremur.

Nos tunc Franciscus Bremus, auditor prefatus attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et consonam rationi volentesque in causa et causis huiusmodi rite et legitime/ procedere ac partibus ipsis debitam dante domino iustitiam ministrare vt tenemur auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte vos, omnes et singulos supradictos quibus/ presentes nostre littere diriguntur tenore presentium requerimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie vobis et vestrum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena quam in vos/ et vestrum quemlibet canonica monitione premissa ferimus in hiis scriptis nisi feceritis que committimus et mandamus districte precipiendo mandando quatenus infra sex dierum/ spatium post presentationem seu notificationem presentium vobis aut alteri vestrum factis et postquam pro parte dictorum domnorum archipresbiteri ac vniuersorum clericorum perpetuorum beneficiatorum ecclesie par/rochialis de Lecheitio, principalium vigore presentium super hoc fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus immediate sequentes quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo/ et reliquos duos dies vobis vniuersis et singulis supradictis pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, ita tamen quod in hiis exequendis vnus vestrum/ alium non expectet nec vnus pro alio se excuset prefatos incolas et habitatores locorum seu rurium de Axpe, de Buriuaga et de Amoroto, ex aduerso principales in eorum propriis/ personis si ipsorum presentias commode habere poteritis alioquin in hospiciis habitationum suarum si ad ea tutus vobis pateat accessus ac in parochiali seu parochialibus sub qua vel quibus/ degunt et morantur eosdem vero incolas et habitatores locorum seu rurium de Axpe, de Buriuaga et de Amoroto in loco siue locis in quo seu quibus homines eorundem locorum pro/ negotiis ipsos communiter concernentes pertractandos conuenire consueuerunt si ad illum vel illa congregari voluerint et ad eum vel ea tutus vobis pateat accessus sententianter in cathedrali Cala/guritana necnon parochiali vel parochialibus predictis aliisue ecclesiis et locis publicis quibuscumque vbi quando et quotiens expediens fuerit infra missarum et aliarum diuinarum horarum solemp/nia dum inibi populi multitudo ad diuinam audiendum conuenerit ex parte nostra ymmo uerius apostolica publice alta et intelligibili voce peremptorie citare curetis, ita tamen, quod verisimile sit/ citationem vestram huiusmodi ad ipsorum citandorum notitiam indubitata peruenire ne de premissis vel infrascriptis ignorantiam aliquam pretendere valeant seu ceteram quomodolibet allegare quos nos (*borrado*)am et/ eorum quemlibet tenore presentium sic citamus quatenus sexagesima die post citationem vestram huiusmodi ipsis per vos aut alterum vestrum factis immediate sequentes si dies ipsa sexagesima/ fuerit iuridica et nos vel alter forsan loco nostri surrogandus auditor ad iura reddendum pro tribunali sederimus vel sederit alioquin prima die iuridica extunc proxime et/ immediate

sequentes qua nos vel surrogandum auditorem predictum Rome vel alibi vbi tunc forsitan dominus noster Papa cum sua romana curia residebit in audientia causarum apostolica/ mane hora ipsius audientie causarum consueta ad iura reddendum et causas audiendum pro tribunali sedere contigerit compareant in iudicio legitime coram nobis vel surrogando/ auditore predicto per se vel procuratorem seu procuratores suos idoneos ad causam et causas huiusmodi sufficienter instructos cum omnibus et singulis actis, actitatis, litteris, scripturis, privilegiis, instrumentis iuribus et munimentis causam seu causas huiusmodi tangentibus seu quomodolibet concernentibus prefatis dominis archipresbitero ac clericis et beneficiatis dicte parrochialis ecclesie de Lechetio,/ principales vel procuratori eorum legitimo pro eis de et super omnibus et singulis in predicta nobis facta et presentata commissione contentis de iustitia responsuri et in causa et causis huiusmodi ad omnes et/ singulos actus necessarios gradatim et successiue ac vsque ad definitiuam sententiam inclusiue debitis et consuetis terminis ac dilationibus procedentibus vt moris est processuri et procedi visuri aliasque dicturi,/ facturi, allegaturi, audituri et recepturi id quod iustitia suadebit et ordo dictauerit rationis certificantes nichilominus eosdem citatos quod siue in dicto citationis termino vt premissum est/ comparere curauerint siue non nos nichilominus vel surrogandus auditor predictus ad partes comparentes et causam seu causas huiusmodi prosequi curantes iustitiam ad premissa omnia et singula ac alias prout iustum fuerit procedemus seu procedet dictorum citatorum absentia siue contumacia in aliquo non obstante.

Et insuper attendentes quod in causa seu causis huiusmodi sic coram/ nobis indecise pendente nichil sit in partibus per quemcumque attemptandum seu innouandum idcirco vobis omnibus et singulis supradictis quibus presentes nostre littere diriguntur predicta auctoritate/ apostolica committimus et mandamus quatenus post legitimam dicte citationis executionem reuerendo in Christo patri et domino, domino Dei et apostolice sedis gratia episcopo Calaguritano eiusque in specialibus/ vicario seu officiali generali ac vniuersis et singulis officialibus, iudicibus, delegatis, subdelegatis, ordinariis, extraordinariis, executoribus, subexecutoribus, conseruatoribus et/ subconseruatoribus ac commissariis quibuscumque auctoritate quacumque fungentibus per dictam (*sic*) ciuitates et diocesem Calaguritanam ac aliis vbi libet constitutis et presertim incolis et habitatoribus locorum/ seu rurium de Axpe, de Buriuaga et de Amoroto, ex aduerso principalibus predictis omnibusque aliis et singulis quorum interest, intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum quibuscumque nominibus censeantur aut quacumque prefulgeant dignitate de quibus pro parte dictis (*sic*) domnorum archipresbiteri, clericorum et beneficiatorum principalium super hoc vigore presentium fueritis/ requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra ymmo uerius apostolica auctoritate coniunctim et diuisim inhibeatis quibus et nos et ceteris tenore presentium sic inhibemus ne ipse seu eorum alter in vilipendium litis pendentis ac iurisdictionis nostre ymmo uerius apostolice sedis contemptum dictorumque domnorum archipresbiteri, beneficiatorum et clericorum principalium preiudicium in causa et causis huiusmodi sic coram nobis/ indecise pendente quicquam per se vel alium seu alios publice vel occulte, directe vel indirecte quouisquesito colore attemptare seu innouare presumant vel presumat quod si secus factum/ fuerit id totum reuocare et in statum pristinum reducere curabimus iustitia mediante diem vero seu dies (*roto*) uestrarum huiusmodi atque formam et quicquid in premissis feceritis/ seu alter vestrum duxerit faciendum nobis vel surrogando auditori prefato per uestras patentes litteras aut instrumentum publicum harum seriem seu designationem in se continentes siue continens remissis/ presentibus quantotius poteritis fideliter intimare curetis absolutionem vero omnium et

singulorum qui prefatam nostram excommunicationis sententiam incurrerint siue incurrerit quoquomodo nobis/ vel superiori nostro tantummodo reseruamus.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras siue presens publicum instrumentum huiusmodi nostras citationem et inhibi/tionem in se continentes siue continens exinde fieri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandauimus nostrique sigilli iussimus/ et fecimus appensione communiri.

Datum et actum Rome, in domo habitationis nostre, sub anno a natiuitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo nono, indictione septima, die vero/ veneris tertia mensis aprilis, pontificatus prefati sanctissimi domini nostri domni Innocentii, diuina prouidentia Pape octaui, anno quinto, presentibus ibidem discretis viris magistris Iohanne Hagewiler et/ Bernardo de Salamanca, notariis publicis scribisque nostris, clericis Constantiensis diocesis et Salamantini ciuitatis, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis./

Et ego, Iohannes Theobaldi, clericus Noruoniensis diocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius/ prefatique reuerendi patris domni Francisci Bremi auditoris et huiusmodi cause coram eo scriba quia/ predictarum litterarum citationis et inhibitionis, petitioni et decreto omnibusque aliis et singulis dum/ sic vt premittitur fierent et agerentur vna cum prenominatis testibus presens fui eaque omnia/ et singula sic fieri, vidi et audiui idcirco hoc presens publicum instrumentum manu alterius fideliter/ scriptum confeci, subscripsi et publicaui ac in hanc publicam formam (*borrado*) et nomine/ meis solitis vna cum prefati domni auditoris sigilli appensione signaui in fidem et testimonium/ omnium premissorum rogatus et requisitus./

(*Signo notarial*). Iohannes Theobaldi, notarius (*rúbrica*).//

144

1489 Mayo 29

Roma

Francisco Bremo, doctor del sacro palacio romano, cita a los vecinos de las anteiglesias de Ispaster, Guizaburuaga y Amoroto para que comparezcan en Roma a defenderse en el pleito puesto por el cabildo eclesiástico de Lequeitio.

A.M.L. Reg. 24 - n.º 23.

Original en pergamino (510 x 340 mm). Letra gótica. Buena conservación.

Franciscus Bremus, vtriusque iuris doctor domni nostri Pape capellanus et ipsius sacri palatii apostolici causarum causeque et causis ac partibus infra/scriptis ab eodem domno nostro Papa auditor specialiter deputatus, vniuersis et singulis domnis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis,/ sacristis tam cathedralium quam collegiatarum, canonicis parrochialiumque ecclesiarum rectoribus seu locatenentibus eorumdem, plebanis, viceplebanis, capellanis, curatis et non curatis, vicariis perpetuis, altaristis/ ceterisque

presbiteris, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscumque per ciuitates et diocesem Calaguritanam ac alibi constitutis illique vel illis ad quem vel ad quos presentes nostre littere peruenerint, salutem/ in Domino et nostris.

Huiusmodi ymmo uerius apostolicis firmiter obedire mandatis noueritis quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster, domnus Innocentius, diuina prouidentia Papa octauus, quamdam commissionis siue supplicationis cedula nobis per certum suum cursorem presentari fecit quam nos cum ea qua decuit reuerentia recepimus huiusmodi sub tenore:

VER DOCUMENTO N.º 147, desde “Beatissime pater” hasta “A. Cardinalis Aleriensis”.

Post cuius quidem commissionis siue supplicationis cedule presentationem et receptionem nobis et per nos ut premititur factas fuimus pro parte venerabilium et circumspectorum virorum domnorum archipresbiteri, presbiterorum ac perpetuorum beneficiatorum parrochialis ecclesie de Loquetio, principalium in preinserta nobis facta et presentata commissione principaliter nominatorum debita cum instantia requisiti quatenus ipsis citationem legitimum/ una cum inhibitione inserta extra romanam curiam et ad partes contra et aduersus quosdam incolas villarum siue locorum de Amoroto, de Axpe et de Gazaburriaga, ex (*borrado*)erso principalis, in eadem commissione/ ex aduerso principaliter descriptos omnesque alios et singulos sua communiter vel diuisim interesse putantes et in executionem presentium nostrarum litterarum nominandos iuxta et secundum dicte preinserte nobis facte et presentate commissionis vim/ formam et tenorem in forma solita et consueta decernere et concedere dignaremur.

Nos tunc Franciscus Bremus, auditor prefatus attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et consonam rationi volentesque in causa et causis huiusmodi rite et legitime procedere ac partibus ipsis debitam dante domino iustitiam ministrare ut tenemur auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte vos, omnes et singulos supradictos quibus presentes nostre littere diriguntur tenore/ presentium requerimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie vobisque et vestrum cuilibet in virtute sancte obedientie et cetera (*borrado*) excommunicationis pena quam in vos et vestrum quemlibet canonica monitione premissa ferimus in hiis scriptis nisi/ feceritis que committimus et mandamus districte precipiendo mandando quatenus infra sex dierum spatium post presentationem seu (*borrado*)ficationem presentium et postquam pro parte dictorum domnorum archipresbiteri, presbiterorum ac clericorum perpetuorum/ beneficiatorum parrochialis ecclesie de Leq(*borrado*), principalium vigore presentium super (*borrado*) fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit (*borrado*)quisitus immediate sequentes quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies/ vobis vniuersis et singulis supradictis pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, i(*borrado*)men quod in hiis exeq(*borrado*) vnus vestrum alium non expectet nec vnus pro alio se excuset prefatos incolas/ de Amoroto, Axpe et Guizaburriaga, ex aduerso principales omnesque alios et singulos supradictos in eorum propriis personis si ipsorum presentias commode hab(*borrado*) poteritis eosdem vero incolas et habitatores dictorum locorum/ in locis (*borrado*)ibus in quibus homines eorundem locorum pro negotiis eos communiter concernentes pertractandos conuenire consueuerint si ad illa congregari voluerint et ad illa tutus vobis pateat accessus sententianter prefatos incolas et/ habitatores in cathedrali Calaguritana necnon parrochiali vel parrochialibus sub qua vel quibus degunt et morantur aliisue ecclesiis et locis publicis quibuscumque vbi quando et quotiens expediens fuerit infra missarum/ et aliarum diuinarum horarum sollempnia

dum ibidem populi multitudo ad diuinam audiendum conuenerit ex parte nostra ymmo uerius apostolica publice alta et intelligibili voce peremptorie citare curetis, ita tamen, quod uerisimile/ sit citationem uestram huiusmodi ad ipsorum citandorum notitiam indubitata peruenire ne de premissis vel infrascriptis ignorantiam aliquam pretendere valeant seu ceteram quomodolibet allegare quos nos et ceteros et eorum quemlibet tenore presentium/ sic citamus quatenus sexagesima die post citationem uestram huiusmodi ipsis per uos aut alterum uestrum factis immediate sequentes si dies ipsa sexagesima iuridica fuerit et non (*sic*) vel alter forsan loco nostra (*sic*) puerim surrogandus/ auditor ad iura reddendum pro tribunali sederimus vel sederit alioquin prima die iuridica extunc proxime et immediate sequentes qua nos vel surrogandum auditorem predictum Rome vel alibi ubi tunc forsan dominus noster/ Papa cum sua romana curia residebit in audientia causarum apostolica mane hora ipsius audientie causarum consueta ad iura reddendum et causas audiendum pro tribunali sedere contigerit compareant in iudicio legitime/ coram nobis vel surrogando auditore prefato per se vel procuratorem seu procuratores suos ydoneos ad causam et causas huiusmodi sufficienter instructos cum omnibus et singulis actis, actitatis, litteris, scripturis, priuilegiis, instrumentis iuribus et (*borrado*)mentis causam et causas huiusmodi tangentibus seu quomodolibet concernentibus prefatis dominis archipresbitero, clericis et beneficiatis principalibus seu (*borrado*) legitimo procuratori de et super omnibus et singulis in predicta nobis facta et presentata/ commissione contentis de iustitia responsuri et in causa seu causis huiusmodi ad omnes et singulos actus necessarios gradatim et successiue ac vsque ad diffinitiuam sententiam inclusiue debitis et consuetis terminis ac dilationibus procedentibus/ ut moris est processuri et procedi uisuri aliasque dicturi, facturi, allegaturi, audituri et recepturi id quod iustitia suadebit et ordo dictauerit certificantibus nichilominus eosdem citatos quod siue in dicto citationis/ termino ut premissum est comparere curauerint siue non nos nichilominus vel surrogandus auditor predictus ad partes comparentes et causam seu causas huiusmodi prosequi curantes iustitiam ad premissa omnia et singula/ ac alias prout iustum fuerit procedemus seu procedet dictorum citatorum absentia siue contumacia in aliquo non obstante.

Et insuper attendentes quod in causa et causis huiusmodi sic coram nobis indecise pendente/ nichil sit in partibus per quemcumque attemptandum seu innouandum idcirco uobis omnibus et singulis supradictis quibus presentes nostre littere diriguntur predicta auctoritate (*borrado*) committimus et mandamus quatenus post legitimam dicte/ citationis executionem reuerendo in Christo patri et domino, domino Dei et apostolice sedis gratia episcopo Calaguritano eiusque in specialibus vicario seu officiali generali ac uniuersis et singulis officialibus, iudicibus, delegatis, subdelegatis,/ ordinariis, extraordinariis, executoribus, subexecutoribus, conseruatoribus et subconseruatoribus ac commissariis quibuscumque quacumque auctoritate fungentibus per dictas ciuitates et diocesem Calaguritanam ac alibi constitutis/ et presertim cantori ecclesie Sancti Andree de Sermentia dictis ac incolis et habitatoribus dictorum locorum de Amoroto, Axpe et Guizaburriaga, ex aduerso principalibus predictis omnibusque aliis et singulis quorum interest,/ intererit et interesse poterit quomodolibet in futurum quibuscumque nominibus censeantur aut quacumque prefulgeant dignitate de quibus pro parte dictorum domnorum archipresbiteri et beneficiatorum principalium super hoc vigore/ presentium fueritis requisiti seu alter uestrum fuerit requisitus ex parte nostra ymmo uerius apostolica auctoritate (*borrado*) sententiis, censuris et penis ecclesiasticis inhibeatibus quibus et nos etiam tenore/ presentium sic inhibemus ne ipse se(*borrado*)rum alter in vilipendium litis pendentis ac iurisdictionis nostre ymmo uerius (*borrado*)

dictorum(*borrado*) domnorum archipresbiteri et beneficiatorum ecclesie parrochialis de Lequetio/ principalium jurisque eorum preiudicium in causa et causis huiusmodi sic coram nobis indecise pendente quitquam per se vel (*borrado*) seu alios (*roto y borrado*) quouisquesito colore attemptare vel inno/*(borrado)* presumant vel presumat quod si secus factum fuerit id totum reuocare (*borrado*) in statum pristinum reducere curabimus iustitia mediant(*borrado*) diem vero (*borrado*) dies (*borrado*)tionis vestrarum huiusmodi atque formam et/ quitquid in premissis feceritis seu alter vestrum duxerit faciendum nobis vel surrogando auditori predicto per vestras patentes litteras aut instrumentum publicum harum (*borrado*) seu designationem in se continentes siue con/tinens remissis presentibus quantocius poteritis fideliter intimare curetis absolutionem vero omnium et singulorum qui prefatam nostram excommunicationis sententiam incurrerint (*borrado*) quoquomodo nobis vel superiori nostro/ tantummodo reseruamus.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras siue presens publicum instrumentum huiusmodi nostras citationem et inhibitionem in se continentes siue continens exinde fieri et per/ notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandauimus nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione com(*borrado*)ri.

Datum et actum Rome, apud Sanctum Petrum, in pa/latio causarum apostolico in quo iura reddi solent nobis inibi mane hora audiendi causarum consueta ad iura reddendum et causas audiendum in loco nostro solito et consueto pro tribunali sedente sub anno a natiuitate Domini/ millesimo quadringentesimo octuagesimo nono, indictione septima, die vero veneris vicesima nona mensis maii, pontificatis prefati sanctissimi domini nostri domni Innocentii, diuina prouidentia Pape octauo, anno quinto, presen/tibus ibidem discretis viris magistris Iohanne Hagewiler et Bernardo de Salamanca, notariis publicis scribisque nostris, clericis Constantiensis diocesis et Salamantini ciuitatis, testibus ad premissa vocatis spe/cialiter atque rogatis.

Et ego, Iohannes Theobaldi, clericus Noruoniensis diocesis publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius prefatique/ reuerendi patris domni Francisci Bremi auditoris et huiusmodi cause coram eo scriba quia predictarum litterarum/ citacionis et inhibitionis etiam sub censuris, petitioni et decreto omnibusque aliis et singulis dum sic vt premittitur/ fierent et agerentur vna cum prenominate testibus presens fui eaque omnia sic fieri, vidi et audiui idcirco hoc/ presens publicum instrumentum manu alterius fideliter scriptum confeci, subscripsi et publicari signoque et nomine/ meis solitis vna cum prefati domni Francisci auditoris sigilli appensione signaui in fidem et testimonium/ (*borrado*) premissorum rogatus et requisitus./

(*Signo notarial*). Iohannes Theobaldi, notarius (*rúbrica*).//

Inocencio VIII ordena al decano de Barcelona y al prior de San Bartolomé de Bérrix que se informen de las rentas de la ermita de Santa Catalina de Anzoris y, si son tan ínfimas como afirma Nicolás Ibáñez de Arrieta, las unan a su beneficio.

A.M.L. Reg. 24 - n.º 29.

Original en pergamino (340 x 520 mm). Letra gótica. Mala conservación.

B. Copia en pergamino sacada en Roma el 2 de julio de 1489, en: Reg. 24 - n.º 30.

Innocentius episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis decano Barchinonensis et priori Sancti Bartholomei (*de Berris*) Calagurritani diocesis ecclesiarum ac officiali Calagurritani, salutem et apostolicam/ (*benedictionem*). Ex commisso nobis pastoralis officii debito notis illis per que personarum ecclesiasticarum pro tempore pro earum commodiori sustentatione ualeat salubriter prouideri libenter annuimus ac ea fauoribus prosequimur/ oportunis cum itaque sicut accepimus capella Sancte Catherine de Ancoris oratorum nuncupata infra limites parrochialis ecclesie Beate Marie ville de Lequetio Calagurritani diocesis, per obitum quondam Martini/ de A(*baroa cui de dicta*) capella a primeria sui erectione uacante ordinaria auctoritate p(*rouisum*) ipsius capelle per eundem Martinum (*possessione non habita extra*) romanam curiam defuncti uacauerit et uacet ad presens et sicut/ (*exhibita*) nobis nuper pro parte dilecti (*fili*) Nicolai d'Arreta, clerici perpetui benef(*iciati portio*)arii nuncupati in dicta ecclesia pe(*ti*)tio continebat si dicta capella perpetuo beneficio portioni nuncupato quod ipse Nicolaus/ (*in dicta*) ecclesia perpetuus beneficiatus obtinet perpetuo uniretur, annecteretur et incorporaretur profecto ex hoc dicti Nicolai et pro tempore beneficium ipsum obtinentis commoditatibus consuleretur possetque ex fructibus utriusque/ capelle et beneficii predictorum se commodius sustentare cum illi separati ad commodam sustentationem duorum non sufficiant quare pro parte dicti Nicolai asserentis nonnullos laicos bona immobilia pro dote/ dicte capelle per illius fundatores relicta detinuisse et detinere indebite occupata ac capelle decem beneficii uero predictorum quindecim librarum turonensis paruorum fructus, redditus et prouentus secundum/ communem extimationem ualorem annum non excedere, nobis fuit humiliter supplicatum ut capellam predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem beneficio perpetuo unire, annectere et incorpo/rare aliasque sibi in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur qui dudum inter alia uoluimus quod semper in unionibus commissio fieret ad partes uocatis quorum interesset prefatum/ Nicolaum a quibuscumque excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure uel ab homine quauis occasione uel causa latis si quibus quomodolibet innodatus existit/ ad effectum presentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutum fore censentes huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni uestre per apostolica scripta mandamus, quatinus uos uel duo/ aut vnus uestram capellam predictam que sine cura est siue ut premittitur siue alias quouis modo aut ex alterius cuiuscumque persona seu per liberam resignationem dicti Martini uel cum suis alterius de illa/ extra dictam curiam etiam coram notario publico et testibus sponte factam uacet etiam si tanto tempore uacauerit, quod eius collatio iuxta lateranensis statuta concilii ad sedem apostolicam legitime/ deuoluta ipsaque capella dispositioni apostolice specialiter reseruata exis(*tat*) et super ea inter aliquos lis cuius statum presen(*tibus haberi*) uo(*lum*)us pro expresso pendeat indecisa dummodo tempore date/ presentium non sit in ea alicui spetialiter ius quesitum cum omnibus iuribus et pertinencis (*suis ei*)dem beneficio a(*uctoritate nostra perpetuo unire, annectere et incorporare curetis itaque*) liceat prefato Nicolao/ et pro tempore dictum

beneficium obtinenti per se uel alium seu (*alios corporalem possessionem*) capelle iuriumque (*et pertinentiarum predictorum propria*) auctoritate (*apprehendere et perpetuo retinere*) ac illius/ fructus, redditus et prouentus in suos ac beneficii et capelle predictorum usus et utilitatem conuertere diocesam loci uel cum (*suus alterius licentia*) super hoc minime requisita et (*nichilominus*) si unionem,/ annexionem et (*incor*)porationem huiusmodi fieri contigerit eidem Nicolao in assequenda possessione dicte capelle (*assistatis amotis dictis laicis et quibuslibet*) aliis illicitis detentoribus/ ab eisdem contradictores per censuram ecclesiasticam appellationem postposita compescendo non obstantibus uoluntate nostra predicta ac felicis recordationis Bonifatii Pape VIII predecessoris (*nostri*) et/ aliis apostolicis constitutionibus contrariis quibuscumque aut si aliqui super prouisionibus sibi faciendam de huiusmodi uel aliis (*beneficiis*) ecclesiasticis in illis partibus speciales uel generales/ (*dicte*) sedis uel legatorum eius litteras impetrarint etiam si per eas ad inhibitionem reservationem et decretum uel alios quomodolibet (*sit processum*) quasquidem litteras et processus habitos/ (*per eas*)dem et (*indesequuta*) quecumque ad dictam capellam uolumus non extendi sed nullum per hoc (*eis*) quoad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium generari seu si aliquibus communiter uel diuisim/ (*ab ead*)em sit (*sede*) indultum quod interdici suspendi uel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientis plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem et quibuslibet/ (*aliis*) priuilegiis, indulgentiis ac litteris apostolicis generalibus uel spetalibus quorumcumque tenorum existant per que presentibus non expressant uel totaliter non inserta effectus earum impediri ualeat quomo/ (*dolibet*) uel (*diferri*) et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris litteris mentio specialis prouiso quod dicta capella debitis propterea non fraudetur obsequiis sed illius/ (*congrue supportentur*) onera, consueta nos en(*borrado*) exim irritum de(*cer*)nimus et inane si secus super hiis a (*qu*)oquam (*qu*)auis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari./

(*Datis*) Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo nono, quarto nonas junii,/ pontificatus (*nostri*) anno quinto./

Ja. Fiella./ S. Tassinus./ Ja. de testiis presens./ M. Bonauentura./ Pro F. (*roto*)./ Pro M. de for in (*roto*)./ R. de Seuilla./ Sollicitanit Je. de Strechatis: que exposint pro omnibus duc quendecim./ Car. Berarlus./

En la plica: Ja. du Breuequet./ L. de Marcellinis./

P. Macerate./ (*Roto*) de Parma./

Jacobo Fiella, decano de la iglesia de Barcelona, juez y ejecutor, une la capellanía de Santa Catalina de Anzoris al beneficio de Nicolás de Arreta en cumplimiento de la bula dada por el papa Inocencio VIII (2-VI-1489).

Uniuersis et singulis presentes litteras siue presens publicum instrumentum inspecturum seu etiam auditoris et presertim illi uel illis ad quem uel ad quos infrascriptum tangit negotium seu tangere poterit quomodolibet/ in futurum quibustumque (*sic*) nominatibus censeantur aut quacumque prefulgeant dignitate communiter uel diuisim Jacobus Fiella, decanus ecclesie Barchinonensis, iudex et excecutor ad infrascripta, vna cum quibusdam aliis infrascriptis nostris in/ hac parte collegis cum illa clausula quatenus vos vel duo aut vnus vestrum et ceterum a sede apostolica specialiter deputatus, salutem in Domino et nostris.

Huiusmodi ymo uerius apostolicis firmiter obedire mandatis litteras sanctissimi in Christo patris et Domini nostri domni Innocentii, diuina prouidentia Pape/ octaui, eius vera bulla plumbea cordula canapis more romane curie impendentes bullatas sanas siquidem et integras, non viciatas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspetione carente ut in eis prima facie/ apparebat, nobis per venerabilem virum domnum Nicolaum d'Arreta, clericum perpetuum beneficiatum portionarium nuncupatum in parrochiali ecclesia Beate Marie ville de Lequeytio Calagurritani diocesis, principalem in infrascriptis litteris principaliter nominatum,/ coram notario publico et testibus infrascriptis presentatas nos cum ea qua decuit reuerentia noueritis recepisse huiusmodi sub tenore:

VER DOCUMENTO N.º 145

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem nobis et per nos vt premittitur factas fuimus per prefatum domnum Nicolaum/ d'Arreta, principalem coram nobis personaliter constitutum debita cum instancia requisiti quatenus ad excecutionem dictarum litterarum apostolicarum et contentorum in eisdem procedere curaremus iuxta traditam seu directam per eas a sede apostolica/ nobis formam.

Nos igitur Jacobus Fiella, decanus iudex et excecutor prefatus, attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et rationi consonam volentesque mandatum apostolicum supradictum nobis in hac parte directum reuerenter/ exequi vt tenemur idcirco auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte capellam Sancte Catherine de Ançoris oratorum nuncupata infra limites parrochialis ecclesie Beate Marie ville de Lequetio/ Calagurritani diocesis, que sine cura existit per obitum quondam Martini de Abaroa, extra romanam curiam defuncti aut alios quouis modorum in eisdem litteris apostolicis expressatorum vacantis nobis non constito quod tempore/ date dictarum litterarum apostolicarum esset in eadem capella siue oratorio alicui specialiter ius quesitum cum omnibus iuribus et pertinentibus suis perpetuo beneficio portioni nuncupato quod ipse Nicolaus d'Arreta, in dicta ecclesia/ perpetuus beneficiatus obtinet auctoritate apostolica perpetuo incorporauimus, vnimus et anneximus incorporamusque vnimus et annectimus per presentes ita quod liceat eidem domno Nicolao d'Arreta et pro tempore dictum/ beneficium obtinens per se vel alium seu alios corporalem possessionem capelle iuriumque et pertinenciarum predictorum propria auctoritate apprehendere et perpetuo retinere ac illius fructus, redditus et prouentus/ in suos ac beneficii et capelle predictorum vsus et vtilitatem connectere diocesani loci vel cum suis alterius licentia super hoc minime requisita

premisso tamen quod dicta capella debitis propterea non fraudetur/ obsequiis sed illius congrue supportentur onera consueta.

Que omnia et singula necnon litteras apostolicas huiusmodi et hanc nostrum processum ac omnia et singula in eis contenta vobis omnibus et singulis supradictis/ et aliis quorum interest, intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum intimamus, insumamus et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestram noticiam deducimus et deduci volumus per presentes/ ne quis de eis ignorantiam aliquam prendere valeant seu etiam allegare et nichilominus vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuiuslibet comuniter vel diuisim sub pena excommunicationis quam canonica/ sex dierum monitione premissa et quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis, vniuersis et singulis supradictis pro tertio et peremptorio termino ac monitione/ canonica assignamus eidem domino Nicolao d'Arreta, principali vel procuratori suo pro eo in assequenda possessione dicte capelle assistatis et alios assistere faciatis amotis exinde quibuslibet laicis/ et aliis illicitis detentoribus ac vobis sub dicta excommunicationis pena districte precipiendo, mandando ne prefato domino Nicolao, principali aut procuratori suo pro eo et pro tempore executi dicti beneficii beneficiato quominus/ omnia et singula supradicta suum debitum sorciantur effectum quodque idem dominus Nicolaus vel pro tempore dictum beneficium obtinens corporalem, realem et actuaalem possessionem capelle/ prefate per nos sit vt premittitur vnite iuriumque et pertinentiarum eiusdem etiam auctoritate propria libere, aprehendere eiusque fructus, redditus et proventus in suos ac beneficii et capelle predictorum vsus et vtilitatem conuertire possit et valeat impedimentum aliquod prestetis seu presentent nec per vos ipsi per se vel alium seu alios, publice vel occulte, directe vel indirecte quouisquesito colore vel ingenio/ aut ipsum impediendum detis aut dent quomodolibet consilium, auxilium vel fauorem.